26  diário oficial Nº 35.712 Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

ADMissão DE sERviDoR
.

Aviso DE LicitAção
Pregão Eletrônico N°90017/2024 – HoL
sRP Nº 013/2024
objeto:aquisição de Material tÉcNico coNsUMÍvel, com cessão em
comodato de equipamento
data: 27/02/2024
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joão de deus reis da silva
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 14 de fevereiro de 2024
charles cristiano soares ferreira - cPl/Hol
joão de deus reis da silva - diretor Geral do Hospital ophir loyola

Protocolo: 1040278

.

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA Nº 133/2024 - GAB/DG/HoL.
o diretor Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023.
coNsideraNdo a nova redação do art. 116 da lei estadual nº 5.099/83,
combinando com o art. 98 da lei no 5.810/94-rjU;
coNsideraNdo os termos contidos no Processo nº 2023/2324705 de
29/11/2023.
cosideraNdo que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora iZete costa liMa Pereira, técnico de enfermagem, matricula n°
5903451/1, lotada no centro de suporte de enfermagem (cl. 1º dc),
referente ao 2° triênios de 20/12/2012 a 19/12/2015. (30 dias)
resolve:
coNceder 30 (trinta) dias de licença prêmio, a servidora iZete costa
liMa Pereira, técnico de enfermagem, matricula n° 5903451/1, perten-
cente ao quadro de Pessoal ativo do Hol, para ser gozada no período de
31/01/ a 29/02/2024.
dê-se ciêNcia, reGistre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 08 de fevereiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor Geral do Hol

Protocolo: 1040178

.

.

ERRAtA
.

toRNAR sEM EfEito o PRotocoLo DE PuBLicAção DE Nº
1039685 DE 09/02/2024, PoR DuPLiciDADE DA MAtéRiA.

Protocolo: 1040167
toRNAR sEM EfEito o PRotocoLo DE PuBLicAção DE Nº
1039619 DE 09/02/2024, PoR DuPLiciDADE DA MAtéRiA.

Protocolo: 1040164

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo A coNtRAto
2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 021/2022-HoL
data assinatura:13/02/2024
Processo nº: e-2023/2209240
Justificativa: Prorrogação de seu prazo de vigência e valor por mais de 12
(doze) meses.
vigência: 14/02/2024 à 13/02/2025
valor total do aditivo: r$ 465.120,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil
e cento e vinte reais)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 fonte: 01659000069/01500100203
contratado: eleKta Medical sYsteMs coMercio e servicos Para ra-
dioteraPia ltda
joÃo de deUs reis da silva
diretor Geral

Protocolo: 1036847

.

.

Aviso DE LicitAção
.

Aviso DE LicitAção
Pregão Eletrônico N°90018/2024 – HoL
sRP Nº 014/2024
objeto: aquisição de dietas eNterais, sUPleMeNtos e MÓdUlos NU-
tricioNais
data: 27/02/2024
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joão de deus reis da silva
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 14 de fevereiro de 2024
charles cristiano soares ferreira - cPl/Hol
joão de deus reis da silva - diretor Geral do Hospital ophir loyola

Protocolo: 1040346

toRNAR sEM EfEito
.

PoRtARiA Nº 136/2024 – GAB/DG/HoL.
o diretor Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023.
coNsideraNdo os termos contidos no Processo nº 2023/2342443 de
15/12/2023.
r e s o l v e:
torNar seM efeito, os termos da Portaria Nº 020/2024 - Gab/dG/
Hol, publicada no doe nº 35.674 de 10/01/2024, referente ao distrato
a pedido da servidora roZaUra MariaNa fiel cardoso liMa, técnico
em administração e finanças (administração), matrícula nº 55208993/1,
lotada na divisão de farmácia (caf/div. de almoxarifado), admitida sob o
regime das leis complementares 07/91, 77/2011, 131/2020 e 140/2021
- servidor temporário.
dê-se ciêNcia, reGistre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 08 de fevereiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor Geral do Hol

Protocolo: 1040228

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA Nº 130/2024 – GAB/DG/HoL.
o diretor Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023 publicado no
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023;
coNsideraNdo a conclusão do Parecer jurídico n° 21/2024 de
23/01/2024 que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da
sindicância administrativa investigatória - sai instituída pela Portaria N°
05/2024 – Gab/dG/Hol de 03/01/2024, que atuou nos autos do Processo
nº 2023/2333472 de 06/12/2023 arquivando-se os autos conforme
deliberação do diretor Geral.
resolve:
i – arquivar os autos do Processo nº 2023/2333472 de 06/12/2023, uma
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-se ciêNcia, reGistre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 07 de fevereiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor Geral/Hol

Protocolo: 1040180
PoRtARiA Nº 132/2023 – GAB/DG/HoL.
o diretor Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023 publicado no
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
coNsideraNdo a licença Maternidade, no período de 22/06/2023 a
18/12/2023, da servidora viviaNe cristiNY beZerra dos reis de fa-
RIAS, Enfermeiro, matrícula nº 5890434/1, Chefia do Setor de Enferma-
gem da divisão do centro cirúrgico, deste Hospital.
coNsideraNdo os termos contidos no Processo n° 2023/2217787 de 01/09/2023.
resolve:
desiGNar a servidora iraNete Pereira ribeiro, enfermeiro, matrícula
nº 55589824/2, pertencente ao quadro de Pessoal ativo do Hol, para
responder pela Chefia do Setor de Enfermagem da Divisão do Centro Ci-
rúrgico, no período de 03/08/2023 a 10/01/2024, em razão da ausência
do seu titular.
dê-se ciêNcia, reGistre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 07 de fevereiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor Geral/Hol

Protocolo: 1040177

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 79/2024 – GAPE/GP/fscMPA, DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024.
o PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doe n° 33.864,
coNsideraNdo o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no doe nº 33.138, de 01/06/2016;
coNsideraNdo os termos do Processo nº e-2024/2000450;
resolve:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a(o) servidor(a) aNNa PaUla Gar-